П
од
пи
сь
И
нв
.№
В

Лист
4
2. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Х КТПН У-ХХХ/Х/Х-Х-ХХ- ХХ
1      2    3    4    5 6  7   8     9
1 - Число применяемых трансформаторов (при одном трансформаторе не
указывается);
2 - Комплектная трансформаторная подстанция наружной установки;
3 – У – утепленная в «сэндвич» исполнении;
   Б – в бетонном корпусе;
  буква отсутствует – киосковое исполнение;
4 - Мощность силового трансформатора;
5 - Номинальное высшее  напряжения (ВН) трансформатора 6, 10 или 20 кВ;
6 - Номинальное низшее  напряжения (НН) трансформатора 0,4 кВ;
7 - Вид исполнения:
П - проходная,  Т - тупиковая;
8 - Исполнение ввода УВН и вывода РУНН:
В - воздушный, К - кабельный;
9 - Климатическое исполнение и категория размещения
Пример записи условного обозначения двухтрансформаторной подстанции, в
блочно-модульном здании, мощностью 630 кВА, номинальным высшим
напряжением 10кВ, номинальным низшим напряжением 0,4 кВ, проходного
исполнения, с кабельным вводом ВН и кабельным выводом НН, климатического
исполнения УХЛ1 при заказе и в других документах:
2КТПНУ-630/10/0,4-П-КК УХЛ1 ТУ 3412-004-94081200-2012
П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а
И
нв
.№
 д
уб
л.
В
за
м
. И
нв
. №
П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а
И
нв
.№
 п
од
л.
БЭСВ.400.02.ТИ
Дата Подп. №  докум. Лист Изм.
Лист
5
3. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Основные технические характеристики КТПНУ приведены в таблице 1.
Таблица 1 - Основные технические характеристики КТПНУ